11.10.2022 г. №43-П
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
АЛАРСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ЗОНЫ»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ, И ПЕРЕЧНЯ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

В соответствии с частью 6.1 статьи 18 Федерального закона от 27 декабря 2018 г. №498-ФЗ «Об ответственном обращении с животными и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Зоны»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить Перечень мест, на которые запрещается возвращать животных без владельцев (Приложение №1)
2.Утвердить Перечень лиц, уполномоченных на принятие решений о возврате животных без владельцев на прежние места их обитания (Приложение№2)
3.Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации муниципального образования «Аларский район» на странице муниципального образования «Зоны» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4.Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.

Глава муниципального образования «Зоны»
А.А. Шепетя

Приложение №1                                                      К постановлению администрации
муниципального образования «Зоны»
от «11»октября 2022 г. №43-П

ПЕРЕЧЕНЬ МЕСТ, НА КОТОРЫЕ ЗАПРЕЩАЕТСЯ ВОЗВРАЩАТЬ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ

- Администрация МО «Зоны», с. Зоны, ул. Центральная, 5;
[bookmark: _GoBack]- Зоныий ФАП, д. Зоны, ул. Новая, д.7;
-МБОУ Зонская СОШ, д. Зоны,ул. Школьная, д.1;
- МКДОУ Зоныий д/с, д. Зоныая, ул. Советская, д. 36;
- МБУК «ИКЦ» МО «Зоны», д. Зоны, ул. Центральная, д.12;
- Магазин «Водопад», д. Зоны, ул. Центральная, д 4;
- Детская площадка, д. Зоны, ул. Центральная, д. ;
- Магазин «Баргузин», д. Зоны, ул. Центральная, д.7А;
- Сельский клуб, д. Бурятская, ул. Верхняя, д.15А;
- Сельский клуб, д. Бурятская, ул. Верхняя, д.;

Приложение №2                                                        К постановлению администрации
Муниципального образования «Зоны»
от «11»октября 2022 г. №43-п

ПЕРЕЧЕНЬ ЛИЦ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ НА ПРИНЯТИЕ РЕШЕНИЙ О ВОЗВРАТЕ ЖИВОТНЫХ БЕЗ ВЛАДЕЛЬЦЕВ НА ПРЕЖНИЕ МЕСТА ИХ ОБИТАНИЯ

- Глава администрации муниципального образования «Зоны» – Шепетя А.А.
- Ведущий специалист администрации муниципального образования «Зоны» –Бурудюк Л.Ф
- Директор МБУК «ИКЦ» МО «Зоны»-Никифорова М.Э.